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1. Mbiemri:  HAJDARI 

2. Emri:  Besnik 
3. Nacionaliteti: Shqiptar 
4. Shtetësia:  Kosovar  
5. Data e lindjes  07/04/1986 
6. Gjinia:  Mashkull 
7. Detajet kontaktuese:   

Emaili:  besnik.hajdari@umib.net    
Tel:   
Data e plotesimit 05.03.2020    
  

8. Niveli arsimor:   
Institucioni:  Studimet Universitare në Prishtinë    

Drejtimi:  Menaxhimit dhe Informatikës së Biznesit  

Diploma:  Baçelor i Shkencave - BSc 
  

Institucioni:  Studimet Pasuniversitare në Prishtinë    

Departamenti:  Menaxhmentit dhe Financave  

Profili: Menaxhimit të bazës së të dhënave  

Diploma /Mikroteza:  Master i Shkencave - MSc 

  

Institucioni:  Fakulteti Ekonomisë & Teknologjisë së Informacionit  

Departamenti:  Informatikës, Matematikës dhe Statistikës  

Profili: Menaxhimi i Sistemeve të Informacionit 

Punimi i doktoraturës: 
Domosdoshmëria e zbatimit të prokurimit elektronik në 
Republikën e Kosovës – Mundësitë dhe Sfidat  

Diploma / Doktorata:  Doktor i Shkencave  - PhD  

 
  

9. Thirrja akademike:  Profesor Asistent – Prof. Ass. Dr  

Institucioni  Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike dhe Kompjuterike – UMIB  

Data e thirrjes:  2019 

  

9.1. Thirrja akademike:  Profesor Asistent – Prof. Ass. Dr  

Institucioni  Fakulteti i Shkencave Kompjuterike – Kolegji ILIRIA  

Data e thirrjes:  2018   

  

9.2. Thirrja akademike:  Asistent & Ligjërues i Angazhuar   

Institucioni  Universiteti Pubik “Ukshin Hoti” Prizren   

Data e thirrjes:  2014 – 2018  
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10. Pervoja profesionale  dhe menaxheriale  

Data dhe Viti  

2019 – vazhdoi  Profesor Asistent në Fakultetin e Inxhinierisë Mekanike dhe 

Kompjuterike – Departamenti Inxhinieri Ekonomike, UMIB   

2018 – 2019 Dekan në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike, Kol  ILIRIA 

2017 – 2018 Ligjërues i Angazhuar, Kolegji Biznesi – Prishtinë 

2017 – 2018 Trajner i Prokurimit Elektronik, IKAP – MAP, Prishtinë 

2016 – 2018 Ligjërues i Angazhuar, Kolegji Evropian Juridica - Prishtinë 

2016 – 2017 Trajner i Prokurimit Publik, Instituti i Administratës Publike 

2014  –2018 Asistent & Ligjërues i Angazhuar, Universiteti i Prizrenit 

2010 – 2018 Ekspert i Teknologjisë Informative,KRPP(Kuvendi i Kosovës) 

2010 – 2012 Ekspert për Monitorim dhe Mbikëqyrje të Prokurimit Publik  

2010 – 2011 Analist i shitjes dhe sistemeve komunikuese - KUJTESA NET 

2009 – 2010 Hulumtues dhe Anketues në Institutin RIINVESTI – Prishtinë 

2005 – 2007  Konsulent i Teknologjisë Informative, Biz privat - Prishtinë 

2003 – 2005  Administrator i Qendrës Internetike dhe Telekomunikuese 

  

11. Publikimet shkencore:  

Revistat shkencore  

Nr Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit Emri i revistës 
Viti / Volumi 

/ Faqet 
1.  Teknologjia dhe inovacioni në mësimdhënie Journal of Advance Research in 

Business Management and Accounting  
2019/ 5 / 12 

2.  Pasqyrat financiare në bizneset individuale American Journal of Operations 
Management and Information Systems 

2019 / 4 / 
57 – 62 

3.  Sfidat dhe esencialet e sistemit të prokurimit elektronik 
në Republikën e Kosovës 

Knowledge International Journal Budva 
Global Impact Factor 1.322 

2018 / 23 / 
1313-1318 

4.  Sistemet e informacionit të menaxhimit dhe shërbimet e 
telekomunikacionit 

International Society for Engineering 
Research and Development - Budapest 

2017 

5.  Matja e sigurisë dhe e performancës së prokurimit 
elektronik përmes pajisjeve të teknologjisë së 
informacionit 

International Journal of Advanced 
Engineering and Management Research 

2018 / 3 / 
71 - 75 

6.  Zbatimi i biznesit elektronik në Republikën e Kosovës International Journal of Current 
Research 

2018 / 10 / 
72911 -72916 

7.  Pjesët Teknike për Pranimin E-Prokurimit në 
Republikën e Kosovës 

Association of Scientists and 
Intelectuals of Kosovo 

2018 / 2 / 96 – 
108 

8.  Prokurimi elektronik në Republikën e Kosovës Journalos Of Advanced Scientific 
Research And Innovation 

2017/ 11 / 
3106-3121 
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12. Abstraktet nga Konferencat Kombëtare dhe Ndërkombëtare  

N
r 
Emri i autorit/autorëve/Titulli i 

punimit 
Emri i revistës Viti, Vol/ Fq 

1.  Sistemi Fiskal në Republikën e 
Kosovës 
 

Institute for Scientific Research and 
Development “Inovation, education, research 
and science in function of global developments 

2018 

2.  Sfidat dhe mangësit e sistemit të E-
Prokurimit në Republikën e Kosovës 

Institute for Scientific Research and 
Development “Inovation, education, research 
and science in function of global developments 

2018  

3.  Sistemet e informacionit të 
menaxhimit dhe shërbimet e 
telekomunikacionit 

International Conference on Economics, 
Management and Social Study (ICEMSS) 
Bupadest, Hungary 

2017 

4.  Ndikimi i politikës fiskale në zhvillimin 
ekonomik me fokus në Kosovë 

Slovakia Academic Publishing Proceedings book 
e-conference 

2017 

5.  Pjesët teknike të prokurimit 
elektronik në Republikën e Kosovës 

Slovakia Academic Publishing Proceedings book 
e-conference 

2017  

6.  Aplikimi i shërbimeve elektronike në 
Republikën e Kosovës   

Konferenca e V-të shkencore ndërkombëtare  
“Politikat qeveritare dhe zhvillimi ekonomik 
rajonal i Evropës Juglindore” 

2017 

7.  Matja e sigurisë dhe përformancës së 
prokurimit elektronik përmes paisjeve 
të teknologjisë informative  

Regional Journal of Social Sciences 2016 

8.  Aplikimi i teknologjisë informative në 
realizimin e blerjeve dhe pagesave 
elektronike në Rep.Kosovës 

Institute for Scientific Resaerch and 
Development – Montenegro Ulqin 

2016 

 

13. Trajnime –kurse 

Viti Trajnimi 
2004 IT Essentials I: PC Hardware and Software – Cisco Systems  
2005 English Language Course – Module Beginner & Second 
2008 Office Assistant - Universiteti Amerikan në Kosovë 
2009 Office Management – Universiteti Amerikan në Kosovë 
2010 Effective Business Management, Trade and Investment opportunities in Turkey - OTKT 
2011 ECDL Module 1 Concepts of Information Technology (IT) – European Computer Driver Licence  
2011 ECDL Module 2 Using the Computer and Managing Files - European Computer Driver Licence  

2011 ECDL Module 3 Word Processing - European Computer Driver Licence  

2011 ECDL Module 4 Spreadsheets - European Computer Driver Licence  

2011  ECDL Module 5 Database - European Computer Driver Licence 

2011 ECDL Module 6 Presentation - European Computer Driver Licence 

2011 ECDL Module 7 Information and Communication - European Computer Driver Licence 

2011 Menaxhimi i Projekteve – Instituti i Kosovës për Administratë Publike - Prishtinë 
2011 Specialist për Teknologji Informative – Licensë Shtetërore – ASHI (MAP) Prishtinë 
2013 Certifikatë e Avancuar për Prokurim Publik – Instituti i Kosovës për Administratë Publike 
2015 Certifikimi Evropian për Gjuhën Angleze – Niveli: C1 – Licensa Evropiane 
2016 E-Procurement Forum “Moving Forward with E-Procurement” Berlin – Germany 
2019 Tirana CyberSecurity 1.0, Conference – SPI, Security & Privacy of Information & LINK 
2019 Tirana CyberSecurity 1.1, Conference – SPI, Security & Privacy of Information & LINK 
2019 Tirana CyberSecurity 1.2, Conference – SPI, Security & Privacy of Information & LINK 
2020 Certifikatë e përhershme për nivelin e Avancuar për Prokurim Publik – KRPP & IKAP  
2020 Certifikatë e trajnimit për Mësimdhënia në arsimin e lartë – QPM, Universiteti i Prishtinës 
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14. Projekte profesionale 

Titulli i projektit/Elaboratit Vendi Viti 
Indeksimet dhe propozimet e Prokurimit elektronik në Kosovë  Prishtinë & Kroaci 2014 – 2016 
Anëtar i Ekipit për Platformën elektronike për Prokurimin Publik  Prishtinë  2017 – 2018  
 
15. Komisione Profesionale 

Nr Niveli i studimeve Pozita/kandidati/viti 

1.  Studimet Baçelor Mbi 40 mentorime pastaj mbi 15 si kryetar dhe anëtar i komisionit vlerësues 
2.  Studimet Master Mbi 15 punime të diplomave si kryetar dhe anëtar i komisionit vlerësues 

 
Dispencat 
Nr Autori Dispenca 

1.  Besnik HAJDARI Ligjeratat e autorizuara nga Biznesi Elektronik  
2.  Besnik HAJDARI Ligjeratat e autorizuara nga Bazat e të dhënave në Menaxhim  
3.  Besnik HAJDARI Ligjeratat e autorizuara nga Marketingu Elektronik  
4.  Besnik HAJDARI Ligjeratat e autorizuara nga Ndërmarrësia dhe Inovacioni  
5.  Besnik HAJDARI Ligjeratat e autorizuara nga Parimet e kontabiliteti  
6.  Besnik HAJDARI Ligjeratat e autorizuara nga Auditimi me kompjuter  

 
17. Informata shtesë:  

Aftësitë organizative dhe kompetencat:  

Aftësi menaxheriale me zotësi në oratori komunikuese dhe biznesore, 
zotësi në punët administrative me fokus në dokumentacione dhe 
burime njerëzore mandej me zotësi për të punuar në ekipe grupore 
profesionale dhe parimor në realizimin e detyrave dhe obligimeve. 

Njohuritë kompjuterike dhe 
kompetencat:  

Njohës i sistemeve kompjuterike (Harduer & Softuer); 
Njohës i programeve projektuese AutoCAD, CorelDRAW, etj; 
Njohës i programeve aplikative dhe programeve të kontabilitetit; 
Njohës i rrjetave kompjuterike dhe sistemeve telekomunikuese; 
Njohës i sistemeve të menaxhimit të sigurisë dhe  sigurisë kibernetike. 

 
Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm)  
Kurse  
Gjuhët e huaja   Folur Shkrim Lexim 
Gjuhë Angleze  C1 C1 C1 

Çmime dhe anëtarësime:  
Mirënjohje nga studentët e Universitetit Publik të Prizrenit  

Gjenerata 2015/16 për kontributin e dëshmuar akademik dhe shkencor 

 
ANËTAR I BORDIT EDITORIAL 

American Journal of Operations Management     and Information Systems 

  
KRYEREDAKTOR RISHIKUES PËR BIZNES DHE EKONOMI 

American Journal of Theoretical and Applied Business 

  


